СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

10 декабря 2019 года №  34/5
	О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 12.11.2019 года № 33/9 «О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы в 2020 году»

В соответствии постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,   обращением главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 12.11.2019 года № 33/9 «О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы в 2020 году»:

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:

«1. Согласовать направление средств стимулирования (1 транш) управы Рязанского района города Москвы на проведение по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий)/ обустройство, проведение текущего и капитального ремонта парков, скверов, бульваров Рязанского района города Москвы) содержание которых осуществляет ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы в 2020 году согласно приложению 1 к настоящему решению».

1.2.Дополнить решение пунктом 2 в редакции:

«2. Принять к сведению информацию о софинансировании за установку шлагбаумов, согласно Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП года  «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве» согласно приложению 2 к настоящему решению».

1.3. Пункты 2, 3, 4 решения считать пунктами 3, 4, 5, соответственно.

1.4. Дополнить решение приложением 2 в редакции приложения 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Рязанский проспект» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский – mo-ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Рязанский города Москвы в течение трех дней с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.
Глава муниципального

	округа Рязанский

                                                         А.Д. Евсеев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 10.12.2019 года № 34/5
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 12.11.2019 года № 33/9
	Мероприятия
по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий), мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров.

	№ п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед.изм
	Стоимость работ (руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)

	1.1
	Коновалова ул. 5, 7
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 208,00
	кв.м.
	6 372 727,63

	Замена бортового камня
	651,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	6 304,00
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	118,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	315,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	6,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	10,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	176,00
	кв.м.

	1.2
	Михайлова ул. 4
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 649,00
	кв.м.
	6 567 190,34

	Замена бортового камня
	491,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	1 570,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	400,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	7,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	10,00
	шт.

	1.3
	Луховицкая ул. 5, 5, к.1
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 107,00
	кв.м.
	2 571 498,06

	Замена бортового камня
	265,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	2 223,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	136,00
	кв.м.

	Оборудование
	Установка урн
	4,00
	шт.

	1.4
	3-я Институтская ул. 4, 6
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 319,00
	кв.м.
	3 757 297,56

	Замена бортового камня
	317,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	2 637,00
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	140,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	116,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	6,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	15,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	219,00
	кв.м.

	1.5
	Зарайская ул. 27,29
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 394,00
	кв.м.
	6 838 849,63

	Замена бортового камня
	852,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	7 073,00
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	140,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	362,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	10,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	14,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	75,00
	кв.м.

	1.6
	Михайлова ул. 15, к.1,2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 079,00
	кв.м.
	3 913 277,85

	Замена бортового камня
	352,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	2 324,00
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	94,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	171,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	5,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	10,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	179,00
	кв.м.

	1.7
	Яснополянская ул. 7, к.1,2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 380,00
	кв.м.
	2 297 881,22

	Замена бортового камня
	515,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	1 517,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	40,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	2,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	5,00
	шт.

	1.8
	Рязанский проспект, 51
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 582,00
	кв.м.
	4 793 409,86

	Замена бортового камня
	312,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	2 685,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	240,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	5,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	13,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	128,00
	кв.м.

	1.9
	Институтская 2-я ул. 2/10; Институтский 1-й пр. 8
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 845,00
	кв.м.
	10 427 196,41

	Замена бортового камня
	481,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	6 079,00
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	92,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	400,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	8,00
	шт.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство ограждения на спортивной площадке
	91,50
	п.м.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	12,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	635,00
	кв.м.

	1.10
	Мещерский переулок, 6, 8, к.1, 8, к.2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 580,00
	кв.м.
	4 773 727,32

	Замена бортового камня
	903,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	3 435,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	150,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	6,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	21,00
	шт.

	1.11
	1-й Вешняковский проезд, 8
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	773,00
	кв.м.
	3 666 514,96

	Замена бортового камня
	320,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) тротуара
	Устройство дорожек из брусчатки
	238,00
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	60,00
	п.м.

	Установка антипарковочных столбиков
	3,00
	шт.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	2 821,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	193,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	5,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	13,00
	шт.

	1.12
	Михайлова ул. 38
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	687,00
	кв.м.
	2 746 225,09

	Замена бортового камня
	546,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	2 461,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	150,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	4,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	6,00
	шт.

	1.13
	Шатурская а ул. 39
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 268,00
	кв.м.
	4 181 797,19

	Замена бортового камня
	585,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	3 813,00
	кв.м.

	Установка ограждений газонов
	68,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	230,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	4,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	8,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	39,00
	кв.м.

	ИТОГО по мероприятиям по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)
	62 907 593,12

	2.
	Перенос мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы на 2020 год (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы) учтенных при формировании программы на 2019 год.

	2.1
	Мещерский переулок, 2, к.1, 4
	Обустройство дороги
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	540,00
	кв.м.
	515 121,16

	Замена бортового камня
	156,00
	п.м.

	2.2
	Саратовская ул. 31
	Обустройство дороги
	Устройство асфальто-бетонного покрытия
	48,00
	кв.м.
	140 616,01

	Замена бортового камня
	85,50
	п.м.

	ИТОГО по мероприятиям по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)
	655 737,17

	ИТОГО по всем мероприятиям
	63 563 330,29

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 10.12.2019 года № 34/5

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 12.11.2019 года № 33/9

	Мероприятия

 по софинансированию за установку шлагбаумов, согласно Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП года  «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве»

	№ п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед.изм
	Стоимость работ (руб.)

	1.
	Софинансирование за установку шлагбаумов, согласно Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП года  «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве».

	1.1
	Академика Скрябина ул. 10, к.1
	Софинансирование за установку шлагбаумов
	Устройство шлагбаума
	1
	шт.
	100 000,00

	1.2
	Академика Скрябина ул. 6, к.2
	Софинансирование за установку шлагбаумов
	Устройство шлагбаума
	3
	шт.
	300 000,00

	ИТОГО по мероприятиям по софинансированию за установку шлагбаумов, согласно Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП года  «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве».
	400 000,00